Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito da Estância Turística de Joanópolis

Indicação nº 72/2008

Ary Aparecido de Oliveira, Vereador em exercício junto a esta

r. Edilidade, usando de suas atribuições legais, indica que as Creches Municipais estejam em

funcionamento de segunda a sexta-feira, a disposição das mães para deixarem seus filhos até

mesmo em dias de feriado.

J U S T I F I C A T I V A

Trata-se de reivindicação das mães que costumam deixar seus

filhos na creche, mas, em feriados, acabam tendo que pagar uma pessoa para cuidar de seus

filhos para não precisarem faltar ao trabalho.

Assim, poderia ser feito um revezamento de funcionários nas

creches municipais em feriados, para que não seja necessário fechá-las.

Demais considerações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 28 de maio de 2008.

          Ary Aparecido de Oliveira

                  Vereador